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eenhavne Bde Valgkreds (C. V.Ni:llestad) stik-
lede Ændringssorslag for det vigtigste. Det

gaaer ud paa at nedsætte Valgretscensns til

den laveste Skatteydelse i Kjøbenhavn Dette

er nu vel Noget, der maaskee fra andre Sider

kunde anbefale sig, men naar dette er den eneste

Betingelse, der med Hensyn til Formueforhold
stilles iCommunen, turde det dog være be-

tænkeligt at gaae til den laveste Skatteydelse
J de andre Commnner er man vel gaaet til

en saa lav Skatteydelse, men i denne Hen-
seende maa man huske paa, at man der har

antaget et System, som gaaer ud paa at dele

Vælgerne i to Deles saa at de større Skatte-

ydere derved faae en meget betydelig Jndsly-
delse paa de communale Valg, et System, som

ikke finder Sted her i Kjøbenhavn Efter de

Oplysninger, der foreligge, vil det blive Til-

«fældet,(naar man nedsætter Census saa lavt,
som her er foreslaaet, at de Personer, der ere

ansatte til at svare Skat af 4, 5 og 600 Rd.,
ville komme til at udgjøre over Halvdelen af
alle Vælgerne, og de ville altsaa kunne beherske
Valgene, uagtet det er aabenbart, at de kun

yde en meget ringe Deel as de communale

Skatter. Jeg troer derfor, at det er betænke-

ligt at gaae ind paa dette Forslag, og det ««især
af den Grund, at man da vistnok maa forud-
see, at der fra andre Sider vil blive gjort For-

slag til en saadan Deling af»Vælgerne her i

Kjøbenhavn, som finder Sted udenfor Kjøben-
havn, hvilket jeg troer ikke i sig selv er ønske-
ligt, og derved vilde man da forringe de lavere

Beskattedes Jndslydelse paa Valgene, idet dei

saa kun vilde komme til at udøve Valgretten med

Hensyn til et mindre AntalBorgerrepræsentanter.
Jeg vil tillade mig i Forbindelse hermed at

omtale Forslaget under Nr. 12, der gaaer ud

paa, at § 3« skulde gaae ud, at man altsaa
ogsaa skulde bortkaste den Betryggelse, man har

søgt for en conservativ Retning i Valgene ved

at beholde Grundeiendom som en Betingelse4
for Valgbarhed til en Deel af Valgene. Jegs
troer, at det er urigtigt at opgive begge disses
Begrændsninger for Valgene, og at man ialt-i
fald, hvis man stulde tiltræde Forslaget under

Nr. 8, dog burde beholde Grundeiendom som

Betingelse for Valgbarhed med Hensyn til en

vis Deel as Borgerrepræsentanterne. —- Under-

tNr. 9 er der stillet et Forslag, der gaaer ud

paa, at § 2 e udgaaer. Denne Bestemmelse

indeholder, at de Embedsmænd og Betjente,
der lønnes af Communens Kasse, ikke skulle
være valgbare. Dette er en ny Bestemmelse,
men deraf følger jo ikke, at den ikke skulde
kunne fortjene Bifald. Man har som Jnd-

svending imod den henviist til, at Grundloven

sikke har nogen Bestemmelse, der sorbyder visse
sEmbedsmcends Valg til Rigsdagen, men med

al Agtelse for Grundloven kan man dog ilke

gaae ud fra, at den i alle sine Bestemmelser
er saa fortræffelig at der ikke skulde kunne

tænkes Noget, der vars bedre end den, og det

er jo bekjendt nok, at i Lande, hvor det con-

stitutionelle Liv er i høi Grad udviklet, findes
der Bestemmelser, der formene en stor Deel

Embedsmænd at tage Sæde i den lovgivende
Forsamling. Jeg troer ogsaa, at det med

Hensyn til Rigsdagen har viist sig, at det ikke.

er uden Ulempe, at visse Classer af Embeds-

mænd tage Sæde her. Der er for den, der

uvillig betragter Forholdene, noget Stødende

i, at Embedsmænd, der efter deres hele Stil-

ling ere pligtige til at adlyde Befalinger fra

Ministeriet, her kunne træde op og modsætte

sig Foranstaltninger, som Ministeriet foreslaaer,
og som de selv kunne blive kaldede til at ud-

føre. Der er visse Classer af Embedsmænd,

jeg ikke vil henregne hertil, saasom Dommere,

Advocater, Procuratorer, Geistlige og flere
Andre, men med Hensyn til de Embedsmænd,
der staae i directe Berorelse med et Ministe-
rium og maae underkaste sig dettes umiddelbare

Befalinger, troer jeg, der kan være grundet
Tvivl om det Rigtige i, at de have Sæde her,
og det har ogsaa viist sig, at det leder til

Forviklinger, som ikke kunne løses uden Übe-

hageligheder. Jeg idetmindste kan ikke aldeles

misbillige en eller anden Afstedigelse, der kan

have fundet Sted paa Grund af politisk Virk-

somhed. Men selv om det ikke er urigtigt, at visse
Embedsmænd have Sæde i Rigsdagen, følger ilke

deraf, at det skulde være rigtigt med Hensyn til

Eommunen, hvor Forholdene ere snevrere, hvor
man lever i de samme Stuer Dagen igjennem,
og hvor det vilde have noget høist Stødende

ved sig, at Mænd, der skulle arbeide sammen
med Magistraten-B Medlemmer, kunne paa an-


